
 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS 

CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA, DE ADMISIÓN A TRÁMITE Y 

DESISTIMIENTO DE LAS SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE 

AYUDAS ECONÓMICAS, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, A LA 

PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES PARA 2023 

 
 

Con fecha 21 de febrero de 2023, (BORM nº 46 de 25/02/2023), el Director General 

del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes (ICA), dictó Resolución por la que se 

convocaban AYUDAS ECONÓMICAS, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, 

A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES PARA 2023. 

Una vez finalizado el plazo de subsanación concedido, de conformidad con el artículo 9 

de la Resolución de convocatoria, y con los artículos 21 y 68 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta 

Dirección General 

RESUELVE 

 

PRIMERO.- Declarar transcurrido el plazo de subsanación de las solicitudes presentadas a la 

convocatoria de AYUDAS ECONÓMICAS, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA 

COMPETITIVA, A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES PARA 2023. 

 

SEGUNDO.- Admitir a trámite las solicitudes relacionadas en el ANEXO I de esta Resolución, 

ordenándose al órgano instructor que dé traslado de las mismas a la Comisión de Evaluación 

en los términos del artículo 12 de la Resolución de convocatoria. 

 

TERCERO.- Declarar como desistidas aquellas solicitudes relacionadas en el ANEXO II de 

esta Resolución por los motivos en él indicados. 

 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
06

/0
7/

20
23

 1
0:

41
:0

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
31

ed
af

5-
1b

d8
-d

4f
7-

25
65

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

CUARTO.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en la página web del ICA 

www.icarm.es apartado CONVOCATORIAS, sustituyendo a la notificación individual y 

surtiendo los mismos efectos conforme a los artículos 45 y 46 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como 

a lo establecido en la convocatoria de la presente ayuda. 

 

 

En Murcia 

 (fecha y firma electrónica al margen) 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE  

LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA 

MANUEL CEBRIÁN LÓPEZ 

 

 

 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
06

/0
7/

20
23

 1
0:

41
:0

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
31

ed
af

5-
1b

d8
-d

4f
7-

25
65

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

ANEXO I  

SOLICITUDES ADMITIDAS A TRÁMITE 

N.º 
EXPEDIENTE 

SOLICITANTE  NIF/CIF PROYECTO  

01_COR PRODUCCIONES IMAGINARIAS RCI (1) B73978843 HUECO 

02_COR ELENA MARCELO NOVILLO FERTRELL ***5163** LA VÍA DE JARA 

03_COR ISMAEL MARTÍNEZ GIMÉNEZ ***2086** LOS PERDEDORES 

04_COR FERNANDO GARCÍA REINALDOS ***8655** GALLINA 

06_COR WILD LEMON FILMS B10665685 CRONESTESIA 

09_COR ÁLVARO JESÚS LÓPEZ ALBALADEJO ***5146** UN HIJO 

10_COR NEXUS CREAFILMS S.R.L. (1) B73620759 10 HORAS Y 2 PECES 

12_COR NEXUS CREAFILMS S.R.L. (2) B73620759 NOCHE DE VERANO 

13_COR HORIZON MEDIA S.L. B73470692 CIELOCRACIA 

15_COR PRODUCCIONES IMAGINARIAS RCI (2) B73978843 BASURAS 

16_COR ÁNGEL MIGUEL GARCÍA RUBIO ***3625** FALTA EL ARROZ 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
06

/0
7/

20
23

 1
0:

41
:0

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
31

ed
af

5-
1b

d8
-d

4f
7-

25
65

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

N.º 
EXPEDIENTE 

SOLICITANTE  NIF/CIF PROYECTO  

20_COR BIOPIC FILMS S.L. (1) B73962094 VUESTROS DESEOS 

21_COR BIOPIC FILMS S.L. (2) B73962094  SOLEDAD 

 

  

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
06

/0
7/

20
23

 1
0:

41
:0

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
31

ed
af

5-
1b

d8
-d

4f
7-

25
65

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

 

ANEXO II  

SOLICITUDES DESISTIDAS 

N.º 
EXPEDIENTE 

SOLICITANTE  NIF/CIF PROYECTO  MOTIVO DE DESISTIMIENTO  

05_COR ANDRÉS M. SÁNCHEZ BELZUNCES ***4856** SIN TIERRA NO SUBSANA EN TIEMPO Y FORMA 

07_COR ASTA 13 ESTUDIO AUDIOVISUAL S.L. B73974941 LA NOTA NO SUBSANA EN TIEMPO Y FORMA 

08_COR ANTONIO JOSÉ MARTÍNEZ BERMEJO ***2953** UN BUEN AÑICO NO SUBSANA EN TIEMPO Y FORMA 

11_COR FILMAMENTO AUDIOVISUAL S.L. B05567573 
ÚLTIMA 

GENERACIÓN 
NO SUBSANA EN TIEMPO Y FORMA 

14_COR COVERSHOT S.L. B73979288 
ANOCHE PARÓ EL 

RUIDO 
NO SUBSANA EN TIEMPO Y FORMA 

17_COR JUAN ALBERTO POVEDA PAREDES (1) ***9644** EL VELO NO SUBSANA EN TIEMPO Y FORMA 

18_COR JUAN ALBERTO POVEDA PAREDES (2) ***9644** BARRICADAS NO SUBSANA EN TIEMPO Y FORMA 

19_COR JUAN ALBERTO POVEDA PAREDES (3) ***9644** CLAROSCURA NO SUBSANA EN TIEMPO Y FORMA 

 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
06

/0
7/

20
23

 1
0:

41
:0

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
31

ed
af

5-
1b

d8
-d

4f
7-

25
65

-0
05

05
69

b3
4e

7


